
UCHWAŁA NR OR.0710.17.2025 
 

RADY POWIATU LIDZBARSKIEGO 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat i kosztów związanych z usunięciem i przechowywaniem 
pojazdów 

Na podstawie art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (t.j. Dz.U. 
z 2024 poz. 1251 ze zm.) w związku z obwieszczeniem Ministra Finansów i Gospodarki z dnia 1 sierpnia 
2025 r. w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2026 r. maksymalnych stawek opłat za usunięcie pojazdu 
z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym (M.P. z 2025 r. poz. 723) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa wysokość opłat za usunięcie pojazdów w trybie art. 130a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym, opłat za przechowywanie tych pojazdów na parkingu 
strzeżonym oraz kosztów powstałych w związku z wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu w przypadku, 
o którym mowa w art. 130a ust. 2a tej ustawy na 2026 rok. 

§ 2. Ustala się następujące wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi: 

1) rower lub motorower - 179 zł; 

2) motocykl - 348 zł; 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t - 749 zł; 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t - 936 zł; 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t – 1.321 zł; 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t - 1.946 zł; 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne - 2.367 zł; 

8) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego – 179 zł. 

§ 3. 1. Ustala się następującą wysokość opłat za jedną dobę przechowywania pojazdu: 

1) rower lub motorower - 3 zł; 

2) motocykl - 4 zł; 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t - 5 zł; 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t - 10 zł; 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t - 15 zł; 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t - 20 zł; 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne -30 zł; 

8) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego – 3 zł. 

2. Opłatę nalicza się za każdą dobę przechowywania pojazdu na parkingu strzeżonym. 

§ 4. Właściciel pojazdu ponosi w całości koszty powstałe w związku z wydaniem dyspozycji usunięcia 
pojazdu w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu, jednak nie więcej niż opłata określona 
w § 2 uchwały uwzględniając rodzaj pojazdu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92F1D845-FB7D-4887-B9BC-EF28AECAACD4. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR OR.0710.17.2025 RADY POWIATU LIDZBARSKIEGO z dnia 30 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	pkt 7 w § 2
	pkt 8 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	pkt 5 w § 3 ust. 1
	pkt 6 w § 3 ust. 1
	pkt 7 w § 3 ust. 1
	pkt 8 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5


		2025-10-31T12:01:05+0100
	Karol Łasiński




